
  

Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_031/0001468 

Název projektu xEfektivní podpora lidí s poruchou osobnosti v ČR 

Žadatel Národní ústav duševního zdraví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnotící komise, které se uskutečnilo dne 9. 5. 2023, 
hodnoticí komise identifikovala nejasnosti (podrobnosti viz níže) a proto přerušila své jednání 
a požaduje vysvětlení a doplnění žádosti o podporu. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vysvětlení a doplnění žádosti o podporu, a to v termínu do 
19. 5. 2023. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

1/ POTŘEBNOST 

1.1/ Vymezení problému a cílové skupiny 

Nedostatečně odůvodněna potřebnost projektu a jeho zaměření (zacílení). 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobné zdůvodnění, proč je projekt zaměřen pouze na osoby s HPO 

(a nikoli na další typy poruchy osobnosti PO) 

• Doložit podrobné zdůvodnění, proč v rámci projektu bude využita pouze metoda DBT 

• Doložit stručnou analýzu (zmapování), jakým způsobem se v ČR pracuje s dalšími 

typy PO 

• Doložit analýzu (mapování) využívání metody DBT v ČR v rámci sociálně zdravotních 

služeb (metoda je v praxi již využívána) 

• Doložit seznam metodik, nástrojů, překladů (literatury), kurzů (akreditovaných např. 

u MŠMT) vztahující se k užívání metody DBT v ČR 

• Doložit analýzu (mapování) využívání dalších metod (alespoň 2 metody) používaných 

při léčbě HPO v zahraničí a ČR a následně jejich srovnání s metodou DBT z pohledu 

efektivity a využitelnosti 

2/ ÚČELNOST 

2.1/ Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu 

Neuvedeny konkrétní způsoby, prostřednictvím kterých bude dosaženo specifických 

cílů. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobné vysvětlení, jakým způsobem bude dosaženo specifických cílů 

(včetně uvedení konkrétních kroků) 



  

• Doložit vysvětlení, proč některé aktivity na sebe nenavazují, ale překrývají se 

(konkrétně se dle Žádosti o podporu budu překrývat např. tyto činnosti – vytváření 

metodiky, proškolování týmů, poskytování služeb) 

2.2/ Způsob ověření dosažení cíle projektu 

Nedostatečné zdůvodnění časové, personální a finanční náročnosti evaluace. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit konkrétní postupy a kritéria evaluace 

• Doložit podrobné zdůvodnění nezbytnosti evaluace s ohledem na skutečnost, že 

metoda DBT pro práci s HPO je v ČR již využívána (zavedena) a před jejím 

zavedením byla již vyhodnocována (evaluována) 

• Doložit podrobné zdůvodnění časové, personální a finanční náročnosti evaluace 

v kontextu zúženého obsahu projektových aktivit (vynechané osoby s jinými typy 

poruch osobnosti) 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní. Zároveň je časový harmonogram 

projektu (klíčových aktivit) značně nadhodnocen. Nedostatečně specifikovány 

a odůvodněny jednotlivé položky rozpočtu. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobné odůvodnění k rozsahu zapojení (výše úvazku, délka zapojení) 
u jednotlivých pozic realizačního týmu ve vztahu k realizaci jednotlivých klíčových 
aktivit (rozsah úvazků zejména u položek rozpočtu 1.1.1.1.4, 1.1.1.1.5 a 1.1.1.1.6 se 
jeví jako nepřiměřený a měl by být ponížen) 

• Doložit vysvětlení k zařazení pozice Koordinátor odborných aktivit (pol. rozpočtu 
1.1.1.1.2) do přímých nákladů. Dle doložené náplně práce se jeví, že některé činnosti 
daného pracovníka spadají mezi nepřímé náklady. 

• Doložit zdůvodnění, proč je zamýšleno využití personálu CDZ dalšími projektovými 
aktivitami (dodatečné projektové aktivity by znemožnily chod CDZ a další práci 
s klientelou) 
 

3.2/ Adekvátnost indikátorů 

Neadekvátní nastavení cílových hodnot indikátorů. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobné zdůvodnění nastavených cílových hodnot indikátorů (podpořených 

osob s HPO, počty proškolených osob), v kontextu vysokých nákladů na realizaci 

projektu 

• Doplnit popis cílových hodnot indikátorů  

  



  

4/ PROVEDITELNOST 

4.1/ Způsob zapojení cílové skupiny 

Nedostatečně prokázán zájem cílových skupin projektu. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit popis způsobu zjišťování zájmu cílových skupin (odborníků, stakeholderů, 

poskytovatelů zdravotně sociálních služeb, rodinných příslušníků apod.) na 

participaci na projektu 

• Doložit zájem cílových skupin (odborníků, stakeholderů, poskytovatelů zdravotně 

sociálních služeb, rodinných příslušníků apod.) o realizaci projektu. 

4.2/ Způsob realizace aktivit a jejich návaznost 

Nedostatečně zdůvodněno zaměření projektu na evaluační část na úkor praktické 

využitelnosti. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doplnit vysvětlení primárního zaměření projektu na evaluaci metody DBT na úkor 

zavedení této metody do širší praxe, přípravy a realizace vzdělávání (výcviků, kurzů) 

a zvýšení dostupnosti služeb. 

• Zdůvodnit časovou dotaci jednotlivých klíčových aktivit. 

 
 
V Praze dne 11. května 2023 
 
 
 
                                 

 tajemník hodnoticí komise 
                    Ing. Jaroslav Vrkoč 


		2023-05-11T09:29:08+0200
	Ing. Jaroslav Vrkoč




